

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	KLUB ASTRONOMICZNY ALMUKANTARAT		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. BARTYCKA	Nr domu 18	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-716	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail klub@almukantarat.pl	Strona www https://almukantarat.pl/	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-04-25		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2024-02-22		
5. Numer REGON	01185953800000	6. Numer KRS	0000008696
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maksymilian Wdowiarz-Bilski	Prezes	TAK
	Aleksandra Puchała	Sekretarz	TAK
	Maksymilian Celiński	Skarbnik	TAK
	Szymon Ryszkowski	Członek Zarządu	TAK
	Mateusz Kierepka	Członek Zarządu	TAK
	Piotr Łubis	Członek Zarządu	TAK
	Zofia Lamęcka	Członek Zarządu	TAK
	Krystyna Syty	Członek Zarządu	TAK
Laura Meissner-Oszer	Członek Zarządu	TAK	

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Karolina Wilk	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Emilia Rzepka	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Tobiasz Wojnar	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Zgodnie z paragrafem 5. statutu Klubu Astronomicznego Almukantarat: "Celem Klubu jest działanie na rzecz rozwoju zainteresowań w zakresie astronomii i nauk pokrewnych; zwłaszcza wśród młodzieży." Klub Astronomiczny Almukantarat działa na rzecz edukowania, popularyzowania oraz rozpowszechniania wiedzy o astronomii oraz innych naukach ścisłych i przyrodniczych, szczególnie wśród absolwentów szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych, ale również wszystkich innych zainteresowanych nauką.		
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Klub Astronomiczny Almukantarat realizuje swoje cele w szczególności poprzez: 1. organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży zainteresowanych astronomią lub naukami pokrewnymi, 2. organizowanie seminariów, warsztatów, prelekcji, pokazów i innych spotkań o charakterze popularnonaukowym, 3. upowszechnianie osiągnięć naukowych Członków i osób objętych działalnością Klubu, 4. prowadzenie internetowych serwisów informacyjnych i innej działalności internetowej, 5. organizowanie kształcenia i podnoszenia kwalifikacji Członków oraz osób objętych działalnością Klubu, 6. organizowanie konkursów, różnych form współzawodnictwa, wystaw, pokazów prezentujących twórczy dorobek osób zainteresowanych astronomią i naukami pokrewnymi, 7. wydawanie książek, czasopism, informatorów, materiałów szkoleniowych oraz prowadzenie innej działalności wydawniczej, 8. prezentowanie właściwym organom administracji publicznej opinii, wniosków i postulatów dotyczących celu statutowego, 9. gromadzenie środków finansowych i materialnych, 10. współpracę z organami administracji publicznej, organizacjami międzynarodowymi, organizacjami społecznymi, przedsiębiorstwami, jednostkami naukowymi, osobami fizycznymi oraz innymi jednostkami.		

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

- W dniu 8.01.2025 odbył się drugi etap pierwszej edycji Olimpiady Astronomicznej Juniorów współorganizowanej przez Klub. Zawody odbyły się w wybranych szkołach w Polsce. Do drugiego etapu zakwalifikowało się 77 uczniów.
- W dniach 10.03-16.03.2025 odbyły się Zimowe Warsztaty Naukowe w Krakowie skierowane do uczniów szkół ponadpodstawowych. Podczas warsztatów uczniowie mieli okazję odwiedzić Obserwatorium Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Muzeum Narodowe. Wygłosili również referaty o tematyce astronomicznej. W warsztatach wzięło udział 51 uczniów z całej Polski.
- W dniu 29.02.2025 Klub zorganizował etap wojewódzki Ogólnopolskiego Młodzieżowego Seminarium Astronomicznego dla województwa mazowieckiego. Eliminacje odbyły się w Centrum Astronomicznym im. Mikołaja Kopernika PAN w Warszawie. W eliminacjach wzięło udział 7 uczniów, a w komisji zasiedli wolontariusze Klubu.
- W dniach 4.04-6.04.2025 odbył się finał pierwszej edycji Olimpiady Astronomicznej Juniorów współorganizowanej przez Klub. Zawody odbyły się w Planetarium Śląskim w Chorzowie. W finale wzięło udział 20 uczniów, a 7 z nich uzyskało tytuł laureata.

5. W dniach 15.05-19.05.2025 Klub zorganizował Seminarium Wiosenne w Bielsku-Białej dla uczniów pierwszych i drugich klas szkół ponadpodstawowych. Podczas seminarium uczestnicy wygłosili referaty o tematyce astronomicznej, odwiedzili szkolne obserwatorium w Bołęcinie pod Andrychowem oraz zwiedzili muzeum studia filmów rysunkowych. W spotkaniu wzięło udział 11 uczniów z całej Polski. W dniach 29.05-2.06.2025 Klub zorganizował Wiosenne Warsztaty Naukowe w Warszawie skierowane do uczniów klas trzecich szkół ponadpodstawowych. Podczas warsztatów uczestnicy odwiedzili Obserwatorium Astronomiczne oraz Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego. Rozpoczęli pracę nad grupowymi projektami naukowymi pod okiem wolontariuszy Klubu. Tematyka projektów była bardzo szeroka i sięgała od zagadnień biologicznych do informatycznych. Praca nad projektami była kontynuowana podczas obozu letniego organizowanego przez Klub, a jej zwieńczeniem była sesja plakatowa. W warsztatach wzięło udział 28 uczniów stacjonarnie oraz 8 zdalnie.

6. W dniach 18.06-23.06.2025 Klub zorganizował Wiosenne Warsztaty Kadrowe w Kucobach skierowane do uczniów klas maturalnych planujących uczestniczyć w przyszłych spotkaniach organizowanych przez Klub w roli kadry. Uczestniczyli w zajęciach dotyczących pracy z młodzieżą, przygotowywania i prowadzenia zajęć dydaktycznych, ochrony małoletnich i wielu innych. W spotkaniu wzięło udział 9 uczniów stacjonarnie i 4 zdalnie.

7. W dniu 14.04.2025 ogłoszone zostały wyniki trzeciej edycji konkursu astrofotograficznego Klubu Astronomicznego Almukantarát. W ramach pracy konkursowej należało wykonać zdjęcie w jednej z trzech kategorii: astrofotografia smartfonem, kosmiczne krajobrazy albo klasyczna astrofotografia. Konkurs był skierowany do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych zamieszkałych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Nagrodami w konkursie było nieodpłatne uczestnictwo w obozie astronomicznym organizowanym w sezonie 2025 przez Klub oraz nagrody rzeczowe. Wyłoniono 7 laureatów i 8 wyróżnionych.

8. W dniach 1.02-6.04.2025 trwał konkurs stypendialny Klubu Astronomicznego Almukantarát skierowany do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych zamieszkałych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. W ramach konkursu należało napisać artykuł popularnonaukowy o tematyce "Niebo oczami polskich astronomów". Nagrodami w konkursie było nieodpłatne uczestnictwo w obozie astronomicznym organizowanym w sezonie 2025 przez Klub. Wyłoniono 3 laureatów.

9. W dniu 10.05.2025 odbył się 28. Piknik Naukowy Centrum Nauki Kopernik i Polskiego Radia w Warszawie pod hasłem przewodnim "Nie do wiary". Klub przygotował stanowisko z materiałami dydaktycznymi oraz pokazami związanymi ze zjawiskami astronomicznymi.

10. W trakcie wakacji letnich Klub zorganizował trzy obozy astronomiczne, dwa z nich w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym ZHP "Nadwarciański Gród" w Załęczu Wielkim 89, 98-335 Pątnów:

Obóz dla absolwentów szkół podstawowych (2.08-16.08.2025) - 66 uczniów

Obóz dla absolwentów klas 2 i 3 szkół ponadpodstawowych (17.08-31.08.2025) - 90 uczniów

i jeden w Harcerskim Ośrodku Wypoczynkowym Hufca SHP Chorzów w Kucobach 35, 46-300 Olesno:

Obóz dla absolwentów pierwszych klas szkół ponadpodstawowych (13.07-27.07.2025) - 45 uczniów.

W trakcie obozów uczestnicy mogli brać udział w wykładach i ćwiczeniach naukowych prowadzonych przez wolontariuszy związanych z Klubem oraz zaproszonych gości związanych z astronomią i sektorem kosmicznym. Ponadto, nocami korzystali z teleskopów i prowadzili obserwacje astronomiczne. Na obozach dla uczniów szkół ponadpodstawowych uczniowie wygłaszali referaty naukowe lub uczestniczyli w grupowych projektach naukowych. Na obozie dla uczniów szkół podstawowych odbywały się równolegle zajęcia przygotowujące laureatów Olimpiady Astronomicznej Juniorów do Międzynarodowej Olimpiady Astronomicznej Juniorów.

11. W dniach 18.10-25.10.2025 odbywała się Międzynarodowa Olimpiada Astronomiczna Juniorów (IOAA-Jr) w Piatra-Neamt w Rumunii. Z Polski wysłana została 4-osobowa reprezentacja, a jednym z opiekunów był wolontariusz Klubu. Przygotowaniem zawodników zajęli się również wolontariusze Klubu.

12. W dniach 13.11-17.11.2025 Klub zorganizował Seminarium Jesienne w Radomiu dla uczniów pierwszych klas szkół ponadpodstawowych. Podczas seminarium uczestnicy wygłosili referaty o tematyce astronomicznej, odwiedzili Muzeum Jacka Malczewskiego oraz wzięli udział w astronomicznej grze terenowej. W spotkaniu wzięło udział 17 uczniów z całej Polski. W dniach 20.11-24.11.2025 Klub zorganizował Seminarium Jesienne w Białymstoku dla uczniów drugich, trzecich i czwartych klas szkół ponadpodstawowych. Podczas seminarium uczestnicy wygłosili referaty o tematyce astronomicznej, odwiedzili Epi-centrum Nauki oraz wysłuchali wykładu dr hab. Marka Nikolajuka z Uniwersytetu Białostockiego. W spotkaniu wzięło udział 33 uczniów z całej Polski.

13. W okresie od października do końca listopada 2025 Klub współorganizował weekendowe, nieodpłatne warsztaty astronomiczne w ramach inicjatywy Obserwatorium Młodych Geniuszy. Odbyło się 5 spotkań w następujących miastach: Kraków, Wrocław, Poznań, Toruń oraz Warszawa. Podczas każdego spotkania odbywało się min. 10 godzin wykładów, warsztatów i obserwacji astronomicznych prowadzonych przez pracowników akademickich.

14. W dniu 5.11.2025 odbyły się zawody I stopnia drugiej edycji Olimpiady Astronomicznej Juniorów. Zawody odbyły się w 73 szkołach podstawowych w Polsce i zarejestrowanych było 254 uczestników.

15. W dniach 29.10.2025 i 26.11.2025 członkowie Klubu przeprowadzili warsztaty doskonalenia kompetencji w zakresie nauczania astronomii dla nauczycieli. Szkolenie odbyło się w formie zdalnej za pośrednictwem Warszawskiego Centrum Innowacji Edukacyjno-Społecznych i Szkoleń.

16. W dniu 3.10.2025 Klub rozpoczął trzecią edycję Olimpijskiej Ligi Astronomicznej - konkursu mającego na celu przygotowanie uczniów do Olimpiady Astronomicznej i Olimpiady Astronomicznej Juniorów oraz pomóc w rozwoju zainteresowań w dziedzinie astronomii. W ramach konkursu można wygrać bezpłatny udział w letnim obozie astronomicznym w sezonie 2026.

17. W dniu 15.11.2025 odbyły się Międzynarodowe Zawody Robotów XChallenge w Rzeszowie. Klub zaprezentował się na stoisku popularnonaukowym, gdzie promował swoją działalność oraz zachęcał odwiedzających do zgłębiania tematów astronomicznych.

18. Przez cały rok Klub prowadził internetowe czasopismo popularnonaukowe AstroNET (ISSN 1689-5592), gdzie publikowane były między innymi artykuły o aktualnych wydarzeniach ze świata astronomii i astronautyki, recenzje książek naukowych oraz popularnonaukowych oraz materiały przygotowujące do Olimpiady Astronomicznej. Częścią działalności portalu było również zorganizowanie na jesień warsztatów dla redaktorów angażujących się w jego pracę. W związku z obchodami 25-lecia istnienia portalu została również wydana jubileuszowa wersja papierowa.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1200	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Organizacja Olimpiady Astronomicznej Juniorów. Przygotowanie merytoryczne i współorganizowanie trzech etapów konkursu z astronomii skierowanego do uczniów szkół podstawowych. Przeprowadzenie zawodów drugiego stopnia w wybranych szkołach na terenie kraju oraz etapu finałowego w Planetarium Śląskim w Chorzowie. Przygotowanie laureatów Olimpiady Astronomicznej Juniorów do udziału w Międzynarodowej Olimpiadzie Astronomicznej Juniorów, podczas wakacyjnych zajęć przygotowawczych składających się z wykładów, ćwiczeń oraz próbnych konkursów.	85.59.B	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Prowadzenie czasopisma popularnonaukowego w formie internetowego portalu AstroNET. Działanie portalu polega na pisaniu artykułów dotyczących najnowszych wiadomości ze świata astronomii i astronautyki, recenzji książek naukowych oraz popularnonaukowych z dziedziny astronomii, tworzeniu materiałów dydaktycznych przygotowujących do Olimpiady Astronomicznej i Olimpiady Astronomicznej Juniorów. Ponadto Redakcja Portalu AstroNET prowadzi serie artykułów dotyczących obiektów astronomicznych oraz słynnych astronomów.	63.12.Z	0,00 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Przygotowywanie oraz nadzorowanie stanowisk na piknikach naukowych i innych wydarzeniach popularyzujących astronomię. Przeprowadzanie krótkich pokazów, udostępnianie teleskopów oraz innego sprzętu obserwacyjnego, przeprowadzanie prelekcji o tematyce astronomicznej oraz astronautycznej skierowanych do dzieci, młodzieży oraz innych osób zainteresowanych naukami ścisłymi. W szczególności, budowanie spektroskopów z prostych materiałów, umożliwiających analizę widma różnorodnych źródeł światła w otoczeniu.	85.89.B	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Udział w 28. Pikniku Naukowym Centrum Nauki Kopernik i Polskiego Radia w Warszawie pod hasłem przewodnim "Ale Kosmos". Klub przygotował stanowisko z materiałami dydaktycznymi oraz pokazami związanymi ze zjawiskami astronomicznymi skierowanymi do osób w każdym wieku. Zaprezentowano między innymi, jak samemu zbudować spektroskop, który służy do obserwowania i analizowania widma różnorodnych źródeł światła w otoczeniu, używając jedynie przedmiotów dostępnych w każdym domu, takich jak płyta CD i rolka po papierze toaletowym.	85.89.B	0,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Organizacja letnich obozów astronomicznych z zajęciami merytorycznymi oraz obserwacjami nieba dla absolwentów szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych. Organizacja kilkudniowych edukacyjnych spotkań śródrocznych skierowanych do uczniów szkół ponadpodstawowych: Zimowe Warsztaty Naukowe w Krakowie, Wiosenne Seminarium Astronomiczne w Bielsku-Białej, Wiosenne Warsztaty Naukowe w Warszawie, Wiosenne Warsztaty Kadrowe w Kucobach, Jesienne Seminarium Astronomiczne w Radomiu, Jesienne Seminarium Astronomiczne w Białymstoku	85.59.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	369 828,06 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	172 573,13 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	193 092,02 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		4 162,91 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		28 661,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		48 940,58 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	48 940,58 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		88 582,50 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	11 745,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	7 474,69 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	69 362,81 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		203 643,88 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		28 661,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Organizacja letnich obozów astronomicznych dla absolwentów szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych.	28 661,10 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

1	na organizację obozów astronomicznych, na cele statutowe	28 661,10 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		342 788,14 zł 28 661,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		86 406,73 zł 0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		239 447,60 zł 28 661,10 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		71,50 zł
e) koszty administracyjne		16 862,31 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		86 166,40 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-46 355,58 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 27 039,92 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		9 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		122 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		56 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	50 osób	
	b) inne osoby	6 osób	

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		20 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	20 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		9 025,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	9 025,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		9 025,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	9 025,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		4,63 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		88,80 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	500,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1 375,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenia dotyczyły opiekunów oraz prowadzących warsztaty Obserwatorium Młodych Geniuszy			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Program wspierania rozwoju uczniów wybitnie uzdolnionych	Realizacja projektu Obserwatorium Młodych Geniuszy	Minister Edukacji	44 740,58 zł
2	Zadanie z zakresu upowszechniania i promocji działalności naukowej	Organizacja I Olimpiady Astronomicznej Juniorów (II i III etap) oraz organizacja I etapu II Olimpiady Astronomicznej Juniorów	Polska Akademia Nauk	4 200,00 zł
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Laura Meissner-Oszer		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15